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76 ára og 
brutust inn 

i vinleit
Tvelr sextán ára piltar voru staönir 
að verki viö innbrot í veitingahús- 
iö Glaumbæ. Haföi sézt til þeirra 
skrflia inn um eldhúsgluggann, og 
þar inni kom lögreglan að þeim.

Þegar þeir voru spurðir að því, 
hvernig á ferðum þeirra stæði 
þama inni kl. 03.50 um hánótt, 
játuðu piltarnir hreinskilnislega, að 
þeir væru að leita sér að áfengi. 
Þeir voru teknir til geymslu til frek 
ari yfirheyrs'lu í morgun. —GP—
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SSwi'l’A'i'fííswX’A'ivÁ':

Húsafriðunarnefnd vill láta friða húsin fyrir neðan Skólastræti, „perlur í byggð Reykjavfkur“, en meðal þeirra eru húsiö fremst á myndinni, 
sem var Bernhöftsbakarí í gamla daga og Bakarabrekka dró nafn sitt af, pakkhúsiö í framhaidi af því og Amtmannsstígur 1, sem er lengst t. h.

Sigló og frysti- 
húsin í gang

Vonazt til ab ræfist úr atvinnuleysinu á Siglufirði
Nú eru öll hjól aö byrja að snú- 

ast á Siglufirði og vonir standa 
til að rætist úr atvinnuleysinu 
núna I þessari viku. Hundrað 
manns eru að hefja vinnu hjá nið- 
urlagningarverksmiðjunni, er fram- 
leiðir Siglósíld, en verksmiöjan 
hefur verió verkefnalaus síðan i 
desember 5500 síidartunnur liggja 
tilbúnar til vinnslu og mun það 
hráefni endast verksmiðjunni G—7 
mánuði.

Togarinn Hafliöi var í gær að

landa 175 tonnum af fiski, sem fer 
til vinnslu í íshúsinu, en skipið 
hefur landað afia sínum ytra síð- 
ustu þrjá túrana. Ennfremur mun 
togskiDið Margrét nú fara að veiða 
fyrir Siglfirðinga en skipið hefur 
einnig landað afla sínum ytra að 
undanförnu. íshúsin hafa því ver- 
iö verkefnalaus að undanförnu og 
mikið atvinnuleysi verið af þeim 
söluim i bænum á þriðja hundrað 
manns á atvinnuleysisskrá. J.H.

Bæjar-
stjórnina gátu 

strákarnir 
ekki bugað

Vill ekki láta eyðileggja 
„perlur byggðarinnar"

© Nýstárlegt og glæsilegt íþrótta- 
hús, 16,5 milljón króna bygging, 
var formlega tekin í notkun í Kópa- 
vogi í gær. Áður hefur þessu húsi 
verið lýst nokkuð í fréttum Vísis. 
Húsið mun verða f stanzlausri 
notkun frá því eldsnemma á morgn 
ana þar til síöla á kvöldin. Skóla- 
börn bæjarins munu fá afnot af 
byggingunni á daginn, en á kvöld- 
in eru íþróttaflokkar Breiöabliks 
einkum við völd f húsinu.

© Húsið hefur verið f notkun í 
nokkurn tíma, en á laugardaginn 
fór fram skemmtilegur leikur, hið 
unga HK, sem stendur fyrir Hand- 
knattleiksfélag Kópavogs, skoraði 
á bæjarstjórn Kópavogs f leik. Á- 
skoruninni var tekið, og auðvitað 
gátu strákarnir ekki staðizt bæjar- 
stjórninni snúning, töpuðu með 7 
mörkum gegn 8. Á myndunum er 
ungur Kópavogsmaður að skjóta á 
markið, sem sjálfur bæjarstjórinn, 
Hjálmar Ólafsson, varði með prýði. 
Á hinni eru markvörðUr HK og bæj 
arstjórnarmaður á fjórum fótum 
á græna gólftöppinu, sem salurinn 
er klæddur meö.

er nefndin að ganga frá 
bréfi til ríkisstjórnarinn 
ar í því sambandi.

Þór Magnússon, þjóðminja- 
vörður, formaöur nefndarinnar 
sagði í viðtali við blaðið, að 
nefndin liti mjög ajvarlegum aug 
um á þetta mál. Húsin neðan yið 
Skólastræti, sem búizt er við 
að hverfi fyrir nýrri byggingu, 
séu meðal þeirra húsa, sem 
byggi upp elztu, óskertu götu- 
línu í Reykjavfk, einu húsaröö 
ina í Reykjavík, sem sé frá 
því um miðja 19. öld. Þessi hús 
séu meöal þeirra, sem einkum 
hafi verið tilnefnd til friðunar.

Húsaröðin byrji á Stjórnar- 
ráðshúsinu, sem er frá um 
1760, þá komj Bemhöftshúsið 
á hornj Bankastrætis, byggt 
1838, og pakkhúsið við enda 
þess sem sé mjög formfagúrt 
hús, þótt það sé einfalt og lát 
laust. Síðan komi Gimli, sem 
ekki sé eftirsjón í, en þá Amt- 
mannsstígur 1 —, hús Stefáns 
Gunnlaugssonar, bæjarfógeta, 
þess manns, sem , stundum er 
sagt að hafi íslenzkað Reykja- 
vík og síðar hús Guðmundar 
Bjömssonar, landlæknis, sem 
hafj látið byggja tuminn við 
enda hússins, sem þyki mjög 
merkilegur enda teiknaður af 
Rögnvaldi Ólafssyni, fyrsta út-

lærða íslenzka arkitektinum, 
sem hafi starfað hér. Þá komi 
Menntaskólinn, lfklegast sögu- 
frægast hús á ísiandi, þar sem 
Alþingi var haldið, og íþaka, en 
röðin endi með húsinu Bókhlöðu 
stíg 1, sem nýlega sé búið að 
gera upp.

—Það er ekki húsafriðunar- 
nefnd, sem upphaflega hefur 
vakið máls á þessu. Helgi Fins- 
en arkitekt, sem er af íslenzk 
um ættum, leggur skilyrðislaust 
til að þessi hús verði varðveitt, 
en hann gaf út bækling um gaml 
ar byggingar hérlendis árið 
1956. Nefndinni finnst í fyrsta 
lagi, að alls ekki megi eyði- 
leggja svo merkileg hús, sem 
alla tíð hafa sett svo ákveðinn 
svip á Reykjavík og eru perlur 
í byggð Reykjavíkur. í öðru lagi 
er hvarvetna uppi sú hreyfing 
að vernda gamlar minjar, t. d. 
hélt Evrópuráðið fund f haust 
þar sem það skoraði á ríkis- 
stjómir að varðveita enn frekar 
en gert hefur verið gömul mann- 
virki ekki sízt húsaheildir.

Stefnan hefur verið sú að 
flytja gömul hús á útisöfn en nú 
er lagt kapp á það að varðveita 
gamlan blæ, með þvf að láta 
gömlu húsin vera í sínu uppruna 
lega umhverfi, og hefur t.d. 
komið til máls að varðveita beri 
nokkrar götur f Reykjavík.

—SB—

Húsafriðunarnefnd borgarinnar leggur til að 

búsaröðin frá Stjórnarráðshúsinu að Bókhlóðu- 
stig haldist óskert

Húsafriðunarnefnd hefur þá ákvörðun, að nýtt 
einróma samþyklct að stjórnarráðshús verði 
beina því til ríkisstjórn- byggt milli Bankastræt- 
arinnar að endurskoða is og Amtmannsstígs, og

Ungur íslendingur 
slasast alvarlega í bíl- 

slysi í New York
Ungur skipverji á Lagarfossi 
varð fyrir alvarlegu bílslysi á 
götu í New York um helgina. 
Heitir hann Sigmundur Stein- 
arsson, 21 árs Reykvíkingur.

Var hann á gangi yfir götu og 
varð fyrir bíl, sem kastaöi honum

yfir akrein í veg fyrir annan bíl. 
Óljósar fréttir hafa enn borizt af 
slysinu og aðdraganda þess, en 
pilturinn var talinn alvarlega slas- 
aður, þegar síðast fréttist af hon- 
um. Móöir drengsins mun fara ut- 
an til New York 1 dag. —JBP—


